Unmittelbarkeit, die, z. B. der  
ehemaligen Reichsstädte, ea urbium im-  
perialium institutio, ex qua soli Im-  
peratori subiecta sunt.

Unmittelbar, *Adj.* quod cum  
alio communicari non potest. schriftlich  
u., quod per literas scribi alicui non  
potest, nach *Cic.*

Unmodisch, I) *Adj.* mori recepto,  
consuetudini receptae repugnans, non  
conveniens; a more recepto abhorrens.  
II) *Adv.* mori recepto, consuetudini re-  
ceptae non convenienter.

Unmöglich, I) *Adj.* impossibilis (im  
silbernen und späteren Zeitalter, aber nicht  
zu empfehlen; s. *Cellar. Cur. Post.* p. 188.  
*Nolten. Lex.* p. 987), *Quint.* besser:  
qui, quae, quod fieri, effici non potest,  
*Cic.* auch infectus, *Sall.* z. B. da der  
König glaubte, dem Metellus sey nichts n.  
rex

rex nihil infectum Metello credens, *Sall.*  
*Jug.* 76. ohne Tugend ist die Freundschaft  
durchaus u., sine virtute amicitia esse  
nullo pacto potest, *Cic.* das Unmögliche,  
unmögliches Dinge, quod fieri, effici non  
potest; quae fieri non possunt; res,  
quae effici non potest, *id.* etwas für  
u. halten, non putare, fieri alqd posse,  
*id.* das ist mir u., hoc facere, efficiere  
non possum, *id.* es ist mir jetzt u., dich  
zu bezahlen, nunc, hoc tempore mutuo  
datam pecuniam tibi reddere, restituere  
nequeo. es ist u., daß, fieri non potest,  
ut, quin, *id.* Auch wenn das im Deut-  
schen nicht folgt; z. B. es ist jetzt u., zu  
dir zu kommen, iam, nunc fieri non pot-  
est, ut te conveniam, nach *Cic.* Imdm  
etwas u. machen, impedire alqm., quo-  
minus possit alqd facere; adimere, eri-  
pere aliqui alcjs rei efficienda potesta-  
tem, copiam, *Cic.* etwas für u. erklären,  
negare fieri, effici alqd posse, *id.* dieses  
Unternehmen scheint nicht u. zu seyn, quod  
quidem incepsum ad effectum perduci  
posse videtur. bei Gott ist kein Ding u.,  
deus omnia efficiere potest; nihil est,  
quod deus efficiere non possit, nach *Cic.*  
II) *Adv.* nullo modo; nullo pacto; nulla  
ratione; plane non, *Cic.* z. B. das kann  
ich u. glauben, hoc nullo pacto, nullo  
modo credere possum; rem ita esse,  
nullo pacto mihi persuadere possum,  
nach *Cic.* ich kann u. annehmen, glauben,  
daß jenes Haus für Mäuse erbaut sey,  
non possum adduci, ut domum illam  
muriis aedificatam putem, *Cic.* N. D.  
II, 6. ich kann heute u. zu dir kommen,  
hodie nullo modo, nulla pacto te con-  
venire possum. et kann u. schon da seyn,  
fieri non potest, ut iam advenerit; ip-  
sum advenisse, mihi nulla ratione per-  
suadere possum, *id.* das kann ich dir u.  
glauben, hoc mihi nullo modo persua-  
debis. unmöglich (als Ausruf des Zweifels)! apage vero! quid narras? incre-  
dibile narras! qui tandem! alii narrato,  
non credo, *Bau.* ich kann u. meinen  
Freund weggehen lassen, ohne ihm einige  
Sellen an dich mitzugeben, amicum menm  
nullo pacto a me dimittere possum, quin  
ipsi aliquid literarum ad te dem, nach  
*Cic.*